Kendriya Vidyalaya at Mussoorie came into the existence on the 14th September 1989 on the initiative and under the sponsorship of LBSNAA. At present the new building of Vidyalaya is constructed almost 2 Km. ahead of LBSNAA near Polo Ground.

Our school has a very remarkable infrastructure including:

- 22 Classrooms (8 Classrooms assigned to primary wing and 14 classrooms assigned to secondary wing)
- 6 Labs (Physics lab, Chemistry lab, Biology lab, Maths lab, Computer lab, and 1 separate Computer lab for primary wing)
- 1Library
- 14 Rooms (Staff room, Hindi room, Medical room, Office, Principal's room, Examination room, Activity room, Games room in secondary building and Music room, Work Education room, CMP room, Staff room, yoga room in primary wing)
- 13 Washrooms (6 in primary and 7 in secondary wing)

मसूरी में केन्द्रीय विद्यालय 14 सितंबर 1989 को पहल पर और एलबीएसएनएए के प्रायोजन के तहत अस्तित्व में आया। वर्तमान में विद्यालय की नई इमारत लगभग 2 किमी पोलो ग्राउंड के पास LBSNAA से आगे का निर्माण किया जाता है.

- हमारे स्कूल में एक बहुत ही उल्लेखनीय बुनियादी ढांचा है जिसमें
 शामिल हैं:
- 22 क्लासरूम (8 क्लासरूम प्राइमरी विंग को सौंपे गए और 14 क्लासरूम सेकेंडरी विंग को सौंपे गए)
- 6 लैब्स (फिजिक्स लैब, केमिस्ट्री लैब, बायोलॉजी लैब, मैथ्स लैब, कंप्यूटर लैब और प्राइमरी विंग के लिए 1 अलग कंप्यूटर लैब)
- 1पुस्तकालय
- 14 कमरे (स्टाफ रूम, हिंदी रूम, मेडिकल रूम, ऑफिस, प्रिंसिपल रूम, परीक्षा कक्ष, एक्टिविटी रूम, सेकेंडरी बिल्डिंग में गेम्स रूम और म्यूजिक

रूम, वर्क एजुकेशन रूम, सीएमपी रूम, स्टाफ रूम, प्राइमरी विंग में योग रूम)

• 13 वॉशरूम (प्राथमिक में 6 और माध्यमिक विंग में 7)